ن، ۲۱۸
- ۱۴- بخاری، عبدالعزیز بن احمد، کشف الاسرار عن اصول فخر الاسلام البہر دوی، بیروت: دار الکتب العلمیہ، طبع اول، ۱۹۹۷ء، ۲۳۲/۳، ۲۳۳
- ۱۵- رازی، محمد بن عمر، فخر الدین، المحصول فی علم اصول الفقہ، بیروت: دار الکتب العلمیہ، طبع اول، ۱۳۰۷ھ/۱۹۸۸ء، ۵۲۶/۱
- ۱۶- الاحکام فی اصول الاحکام، ۱۳۹۳ھ، ۱۵۰
- ۱۷- مصطفیٰ، زید ڈاکٹر، نسخ فی القرآن الکریم، دراسة تشریعیہ تاریخیہ نقدیہ، قاہرہ: دار الفکر العربی، طبع اول، ۱۳۸۳ھ/۱۹۶۳ء، ۶۷/۱
- ۱۸- البقرہ ۲: ۱۰۶
- ۱۹- شاطبی، ابراہیم بن موسیٰ، الموافقات فی اصول الشرعیۃ، بیروت، دار المعرفہ، س۔ ن، ۱۰۸/۳، ۱۰۹
- ۲۰- الموافقات، ۱۰۹/۳
- ۲۱- الموافقات، ۱۰۱-۱۰۹/۳
- ۲۲- الموافقات، ۱۱۵/۳
- ۲۳- الموافقات، ۱۱۵/۳
- ۲۴- الموافقات، ۱۱۵/۳
- ۲۵- ایضاً، ۱۱۷/۳
- ۲۶- دہلوی، شاہ ولی اللہ، احمد بن عبدالرحیم، الفوز الکبیر فی اصول التفسیر، لاہور: مطبع علمی، س۔ ن، ۱۵، ۱۶
- ۲۷- ایضاً، خیر کثیر، مترجم: مولانا عبدالرحیم، کراچی: دار الاشاعت، طبع اول، ۱۴۱۲ھ، ۲۷۹

- ۲۸۔ نسخ فی القرآن الکریم، ۳۱، ۷
- ۲۹۔ شافعی، محمد بن ادريس، الرسالة، تحقيق وشرح، احمد محمد شاكر، بيروت: المكتبة العلمية، س.ن. ۱۲۲،
- ۳۰۔ ايضا، ۱۰۹-۱۱۵
- ۳۱۔ الموافقات، ۱۰۸/۳
- ۳۲۔ النور، ۳:۲۳
- ۳۳۔ النور، ۶:۲۳-۹
- ۳۴۔ الرسالة، ۱۳۸
- ۳۵۔ تفصيل دیکھیے، الرسالة، ۱۱۳-۱۳۶؛ نسخ فی القرآن الکریم، ۷۴-۷۸
- ۳۶۔ جصاص، ابو بکر احمد بن علی، الفصول فی الاصول، دراسة و تحقيق ذاکر نجیل، جاسم النشمی، کویت: وزارة الاوقاف الشؤون الاسلامیة، طبع اول، ۱۴۰۵ھ/۱۹۸۵ء، ۲/۱۹۷۷
- ۳۷۔ اصول بزدوی، ۲۱۸
- ۳۸۔ اصول السرخسی، ۵۶/۲
- ۳۹۔ المعتمد، ۲۶۶/۱، ۳۶۷
- ۴۰۔ زرکشی، محمد بن عبداللہ، بدرالدین، البرہان فی علوم القرآن، بیروت، دارالفکر، ۱۹۸۸ء، ۲/۸۴۵
- ۴۱۔ الاحکام فی اصول الاحکام، ۳۶۳/۱
- ۴۲۔ یاجی، سلیمان بن خلف، ابوالولید، الاشارة فی اصول الفقہ، مکتبہ المکرمۃ: مکتبہ نزار مصطفیٰ البار، طبع دوم، ۳۸۱-۳۸۷
- ۴۳۔